
        
Prot. n.   4655/R.I.  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Acquisto di n. tre imbuti filtranti a doppio pippio diametro 20 mm con filtro G3 da destinarsi al 

Laboratorio Chimico di Verona  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

  

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce;  

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

 

PREMESSO CHE  

la fornitura riguarda dispositivi di precisione che presentano precisi requisiti tecnici ed alto grado di 

perfezione; 

Atteso che, a seguito della consultazione del catalogo presente in MEPA è emerso che l’articolo cercato 

risulta offerto da un unico fornitore, e specificatamente dalla Corato s.a.s., con sede a Verona, in Corso Porta 

Nuova 131/A;  

Considerato che risulta necessario l’acquisto di cui trattasi per consentire lo svolgimento delle attività 

istituzionali di analisi scientifica del Laboratorio di Verona; 

Visto il prezzo relativo all’articolo di cui sopra, pari ad € 92,70 (IVA esclusa) a pezzo, e che pertanto 

l’impegno di spesa complessivo risulterebbe pari ad Euro 278,1(IVA esclusa);  

Considerato che tale somma trova copertura nel conto budget FD03150020; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z471FF387F;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il C02.0003.0003; 

      



 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse, di autorizzare la spesa e la stipula del relativo contratto con le 

seguenti modalità di acquisizione e clausole negoziali:  

1) il contratto avrà per oggetto l’acquisto di n. 3 imbuti filtranti a doppio pippio di diametro pari a 20 mm 

con filtro G3, da destinarsi al Laboratorio Chimico di Verona, e la relativa fornitura sarà eseguita dalla 

Corato S.a.s. per un ammontare di spesa pari ad € 278,1 (oltre ad IVA), come da scheda di dettaglio presente 

in MEPA;  

2) costituiscono clausole essenziali del contratto:  

 □ la stipula mediante ordine commerciale;    

 □ il  pagamento del corrispettivo a 30 giorni data ricevimento fattura elettronica.  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati a Chiara Palazzoli.  

 

Venezia Mestre, lì 20 settembre 2017  

 

 Il Direttore del Distretto 

Dott. Rosario Greco 
   Firmato digitalmente 


